te la vida su divinidad de bien diversos modos. Habialo probado

mayores razones para tener paciencia y valor en todos los contratiempos de la vida. 3.º La misma esperanza apoga y anima nuestro ardor y perseverancia para cumplir todos los deberes de la santa religion que profesamos (Ditton, Pruebas sacadas de la Resur. de J.-C. ch. 13, sect. 1-8). *Quæ sunt resurrectionis dominicæ consecraria?* — E resurrectione Jesu sequitur, 1.º Jesum Nazarenum esse Christum, id est, Dei legatum et verum Filium Dei. Resurrectionem enim suam Dominus ut magnum, utque supremum propositum suæ divinæ missionis argumentum, adeoque ut ultimum suæ veritatis criterium. Quapropter apostoli dum Christum prædicant, vix aliud præter resurrectionem ejus in demonstrationem afferunt. *Viri Israelitæ, audite verba hæc: Jesum Nazarenum, quem vos crucifixistis... hunc resuscitavit Deus cujus omnes nos testes sumus... Certissime sciat ergo omnis domus Israel, quia et Dominum eum et Christum fecit Deus hunc Jesum Act. III, 22 et seqq. Portius Festus Præses, cum Cæsareæ loqueretur regi Agrippæ de Paulo, dicebat, eum virum esse qui superstitionem prædicabat de quodam Jesu, quem Paulus affirmabat vivere. Act. xxv, 19. Si Christus non resurrexerit, inanis est ergo prædicatio nostra, inanis est et fides vestra... Nunc autem Christus resurrexit a mortuis. I, Cor. xv, 14. — 2.º Sequitur, religionem Christi esse eam, ita ut hujusmodi ratiocinium sit ineluctabile: Christus resurrexit, ergo vera est religio christiana... ergo omnibus, sub pœna æternæ damnationis servanda est. — 3.º Sequitur, nos esse similiter resurrecturos. Si resurrectio mortuorum non est, neque Christus resurrexit. I, Cor. xv, 13. Hinc necessario fluit istud: Si ergo Christus resurrexit, et nos resurgemus: Nunc autem Christus resurrexit a mortuis, primitiæ dormientium. Ibid. 20. Scilicet Christus est frater noster; omnes autem fratres ejusdem carnis sunt, carnis nempe ad resurrectionem destinata: Frater et caro nostra est. Gen. xxxvii, 27. Christus est caput, nos ejusdem corporis membra; Rex est, nos populus... quem omnia renovationem carnis nostræ, ad instar carnis ejus, necessariam esse demonstrant. Christus est primogenitus ex mortuis... qui reformabit corpus humilitatis nostræ, figuraturum corpori claritatis suæ. Coloss. 1, 13; Phil. iii, 21. Dummodo statutis conditiones impleamus, Christum sequamur, et simus boni... Quid si mali fuerimus? Ecce mysterium vobis dico: omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur. I, Cor. xv,*

hablando en Dios. Esto es, hablando y discurriendo no como un

51. Cf. cap. illud integrum. — 4.º Alius effectus resurrectionis dominicæ, triumphus Domini Jesu. Triumphat de inimicis suis: non quidem eis necendo... sed eorum obstacula et machinationes superando, imo eadem irribiliter ad consiliorum suorum impletionem vertendo, quæ consilia cum sua exaltatione conjuncta sunt... Triumphat splendissime, sed inchoate tantum, necdum adæquate... Triumphus adæquatus seu consummatus, in eo consistit, ut universum genus humanum Christum Regem agnoscat et adoret; quod in presenti sæculo partim tantum peragitur, in futuro autem, i. e. in die judicii plene perficietur: quando Jesum in majestate venientem omnes videbunt, et in nomine Jesu omne genu flectetur, celestium, terrestrium et infernorum. Phil. ii, 10. — 5.º Jesus triumphat de morte... sensu plenissimo intellecta: Qui mortem nostram moriendo destruxit, et vitam resurgendo reparavit. Præfat. Paschal. — Ut destrueret eum, qui habebat mortis imperium, id est, diabolum; et liberaret eos, qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant servituti. Hebr. ii, 14. — 6.º Cum Jesus triumphat causa ejus, puta justitia et veritas, vita et felicitas. Justitia et veritas de iniquitate triumphat et de errore; vita et felicitas, de morte, de servitute ac de miseria... Mors et vita duello conflixere mirando: dux vite mortuus regnat vivus. Sequentia Pasch. Hic iterum triumphus est inchoatus tantum, et in decursu seculorum peragitur; fere sicut sol ab ortu suo, adversus nebulas luctans procedit, donec tandem in splendore meridiano, velut plene triumphans appareat... Ita causa justitiæ aliquando triumphabit plene, adæquate: in die nempe judicii et æternitatis. — 7.º Cum Christo triumphant omnes justii, ejus discipuli; at nondum actu, sed in potentia tantum ac spe: eo scilicet sensu, quod Christus ipsis gratiam promeruit ut triumphent de peccato, de tentationibus et de persecutionibus iniquorum; deditque ipsis pignus ac certitudinem triumphi perfecti, in die resurrectionis referendi. *Confidite ego vici mundum.* Joan. xvi, 33. *Palam triumphans eos* (principatus adversos) *in semetipso.* Col. ii, 15. — 8.º In Christo resurgente exhibetur exemplar resurrectionis nostræ spiritalis, in gratia. Resurgere debemus ex corpore mortis, ex sepulcro peccati, ut vivamus vita sancta, lucida, cælesti, immortali, conversationem habentes in cælo. *Ut quonodo Christus surrexit a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vite ambulemus... Christus*